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Punkt 45: Forslag til ny skolepolitik i Jammerbugt Kommune

27.69.48-K04-15-19

Beslutningstema
Høring vedrørende forslag til ny skolepolitik i Jammerbugt Kommune

Sagsfremstilling
Den 28. oktober, 2019, besluttede Børne- og Familieudvalget i Jammerbugt Kommune at sende forslag til ny skolepolitik
i høring. Med Budgetaftalen for 2019 blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en ny skolepolitik for det samlede
skolevæsen i Jammerbugt Kommune under overskriften ’Folkeskolen i top 20’. Siden godkendelsen af Budget 2019 har
en lang række af elever, forældre, medarbejdere, samarbejdspartnere og politikere indgået i dialog og er kommet med
mere end tusinde input og udsagn, hvilket har dannet baggrund for udarbejdelsen af forslaget til en ny skolepolitik.
 
Høringsperioden er fra den 29. oktober, 2019, til den 29. november, 2019.
 
Høringsbrev samt forslag til ny skolepolitik i Jammerbugt Kommune er vedhæftet som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til,
 

at Handicaprådet drøfter høringsmaterialet og på baggrund heraf udarbejder et
høringssvar.

Beslutning
På mødet blev det aftalt, at DH-repræsentanterne udarbejder et høringssvar.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Høringsbrev Ny skolepolitik

Skolepolitik 2019_version 21. okt



Punkt 46: Forslag til ny visitationsprocedure og principper for udlægning af
inklusionsmidler på dagtilbudsområdet i Jammerbugt Kommune

27.69.48-K04-16-19

Beslutningstema
Høring vedrørende forslag til ny visitationsprocedure og principper for udlægning af inklusionsmidler på
dagtilbudsområdet i Jammerbugt Kommune

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget har på møde den 28. oktober, 2019, besluttet at sende forslag til ny visitationsprocedure samt
forslag til principper for udlægning af inklusionsmidler på dagtilbudsområdet i høring hos forældrebestyrelser, faglige
organisationer samt Handicaprådet.
 
Børne- og Familieudvalget ønsker at bemærke, at såfremt arbejdsgruppens forslåede fordeling mellem socioøkonomi og
børnetal (65:35) besluttes, skal omfordelingen af midler ske over to år.
 
Høringsperioden er fra den 29. oktober, 2019, til den 29. november, 2019, kl. 12.00. Høringsbrev er vedhæftet som bilag.
 
Høringsmaterialet er vedhæftet som bilag i form af:
 

Delrapport 1 – Forslag til ny visitationsprocedure på dagtilbudsområdet
Delrapport 2 – Forslag til principper for udlægningsmidler
Bilag 2 – Socialprofil Jammerbugt Kommune
Bilag 3 – Fordeling i forhold til nye principper

Indstilling
Forvaltningen indstiller til,
 

at Handicaprådet drøfter høringsmaterialet og på baggrund heraf udarbejder et
høringssvar.

Beslutning
På mødet blev det aftalt, at DH-repræsentanterne udarbejder et høringssvar.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Høringsbrev – Forslag til ny visitationsprocedure på dagtilbudsområdet i Jammerbugt Kommune (Kom.pdf

Del rapport 1 - Forslag til ny vistitationsproces på dagtilbudsområdet

Delrapport 2 - Forslag til principper for udlægning af inklusionsmidler

Bilag 2 - Social Profil - Jammerbugt Kommune - 2019

Bilag 3 - Fordeling i forhold til nye principper



Punkt 47: Revidering af værdighedspolitik

27.69.48-K04-14-19

Beslutningstema
Høringsudkast til revidering af værdighedspolitik for Jammerbugt Kommune

Sagsfremstilling
I forbindelse med aftalen om finansloven for 2015 var parterne enige om at styrke kommunernes arbejde med en værdig
ældrepleje gennem en markant tilførsel af midler til ældreområdet.
Aftalen indebar også, at kommunerne fremover skulle formulere en værdighedspolitik, hvor den enkelte kommune
beskriver sine overordnede værdier og prioriteringer på ældreområdet.
Den første værdighedspolitik skulle vedtages og offentliggøres senest den 1. juli 2016, og derefter skal
Kommunalbestyrelsen inden for det første år i den kommunale valgperiode vedtage en værdighedspolitik for den
kommunale ældrepleje.
Partierne bag finanslovsaftalen for 2019 er enige om at styrke kommunernes indsatser mod ensomhed. Formålet med
initiativet i finanslovsaftalen for 2019 er at understøtte kommunernes forpligtigelse til at sørge for tilbud om opsporing og
bekæmpelse af ensomhed.
På den baggrund indføres en forpligtelse for Kommunalbestyrelsen til i værdighedspolitikken for ældreplejen at beskrive,
hvorledes kommunen bekæmper ensomhed hos ældre.
Som følge heraf er bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen ændret, således at ”Ensomhed” fremover
indgår som et af de områder, Kommunalbestyrelsen som minimum skal beskrive i værdighedspolitikken.
Værdighedspolitikken skal derfor, inden den 31. december 2019, indeholde beskrivelse af, hvordan ældreplejen kan
understøtte følgende områder i forhold til plejen og omsorgen af den enkelte ældre:
1)    Livskvalitet
2)    Selvbestemmelse
3)    Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
4)    Mad og ernæring
5)    En værdig død
6)    Pårørende
7)    Ensomhed (NY) 
Som for de øvrige områder er det op til den enkelte kommunalbestyrelse at beslutte, hvordan der lokalt skal arbejdes med
området ”ensomhed”, herunder hvilke konkrete indsatser kommunen iværksætter for at implementere den lokalt fastsatte
værdighedspolitik.
For at styrke kommunernes indsatser mod ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre har partierne bag
finanslovsaftalen for 2019 afsat 100 mio. kr. årligt fra 2019 til 2022.
Pengene udmøntes til kommunerne som et særtilskud på baggrund af nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for
udgiftsbehovet på ældreområdet.
På baggrund af ovenstående er der udarbejdet en revideret udgave af værdighedspolitikken, som er sendt til høring i
Seniorrådet og Handicaprådet i perioden 30. oktober – 22. november 2019, jf. Social- og Sundhedsudvalgets beslutning
den 29. oktober 2019. Den redigerede udgave af værdighedspolitikken er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
BEK nr 70 af 21/01/2019: Bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Handicaprådet drøfter indholdet i høringsmaterialet og på baggrund heraf udarbejder
et høringssvar.

Beslutning
På mødet blev det aftalt, at DH-repræsentanterne udarbejder et høringssvar.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Høringsudkast til revidering af værdighedspolitik 2019.pdf



Punkt 48: Kvalitetsstandarder for Sundheds og Seniorområdet

27.00.00-A00-3-19

Beslutningstema
Revidering af kvalitetsstandarder for Sundhed & Seniorområdet

Sagsfremstilling
Revidering af kvalitetsstandarder for Sundhed & Seniorområdet
Social- og Sundhedsudvalget har årligt kvalitetsstandarderne for Sundhed & Senior til godkendelse indenfor
servicelovens forskellige områder.
 
Forvaltningen fremlægger nu de reviderede kvalitetsstandarder for 2020, hvor der er foretaget ændringer i fem og tilføjet
en.
 
For overskuelighedens skyld er rettelser/tilføjelser markeret med nedenstående farvekoder i bilaget:
 

Farve Rettelse

Rød Slettet tekst

Gul Afsnit hvori der er foretaget rettelser

Grøn Tilføjelse

 
Der er foretaget følgende rettelser/tilføjelser:
 
4: Kvalitetsstandard for hovedrengøring (ny)
Efter principafgørelse fra Ankestyrelsen, som fastslår at ”den praktiske hjælp kan omfatte hjælp til større
oprydningsopgaver og hovedrengøring, som kun skal ske få gange om året” og videre: ”Kommunernes kvalitetsstandard
må derfor ikke udelukke muligheden for at bevilge hjælp til omfattende oprydning og hovedrengøring” har forvaltningen
udarbejdet et udkast til en kvalitetsstandard for hovedrengøring.
 
I denne er kriterierne for hjælpen defineret ud fra funktionsniveauerne i Fælles Sprog III.
Ydelsen er målrettet borgere, som har vanskeligt ved selvstændigt at varetage sin egenomsorg og som derfor har brug for
hjælp til personlig pleje, toiletbesøg, måltider, indkøb og rengøring (funktionsniveau 3), samt borgere, som er ude af stand
til at udføre egenomsorg og som derfor har behov for hjælp (funktionsniveau 4).
 
Formålet med ydelsen er at sikre, at borgerens hverdag kommer til at fungere med størst mulig livskvalitet, en
sundhedsmæssig forsvarlig bolig samt øge borgerens evne til at klare mest muligt i dagligdagen.
 
Serviceniveau for hjælp til hovedrengøring
Hjælp til hovedrengøring tilbydes 1 x årligt á max. 2 timer. Hjælpens omfang er svarende til en torumsbolig på maks. 65
m2. Der ydes hjælp i de rum, der benyttes til daglig, dvs. enten entré, badeværelse, soveværelse, køkken og opholdsstue. I
disse rum kan der vælges mellem hjælp til:
·         Nedfejning af spindelvæv
·         Sortering af tøj og vask heraf
·         Aftørring af karme/paneler og døre
·         Aftørring af lamper
·         Aftørring af vandrette og lodrette flader (f.eks. borde, reoler, vindueskarme samt fliser)
·         Nedtagning/opsætning af gardiner samt vask heraf
·         Støvsugning af møbler
·         Afrimning af fryser
 
Der ydes ikke hjælp til hovedrengøring i tilfælde af:
·         At borgeren ikke er tilstede.
·         Rengøring efter håndværkere eller i forbindelse med flytning.
·         Rengøring eller oprydning efter husdyr. 
 



Ydelsen udføres oftest i tidsrummet fra kl. 8.00 til kl. 15.00 på hverdage.
 
5: Kvalitetsstandard for udbringning af dagligvarer
Servicelovens §83 fastslår, at kommunen skal tilbyde hjælp til udbringning af dagligvarer for borgere med varig eller
midlertidig nedsat funktionsevne og/eller særlige sociale problemer, der gør, at de ikke selv er i stand til at varetage hele
eller dele af deres personlige hverdagsopgaver og ikke kan blive i stand til det.
 
Forvaltningen har kunnet konstatere, at der er borgere som selv er i stand til at varetage denne opgave via for eksempel
telefon, mail eller leverandørens hjemmeside til trods for, at de opfylder kriterierne for kommunal hjælp til udbringning af
dagligvarer. Derved formår de at være selvhjulpne i en sådan grad, at de ikke har behov for denne kommunale ydelse.
 
På den baggrund har forvaltningen fundet det nødvendigt at præcisere kriterierne for tildeling af hjælp til indkøb af
dagligvarer i kommunens kvalitetsstandard, så der tages højde for borgernes beherskelse af egne elektroniske og digitale
hjælpemidler og herved evnen til selv at varetage ansvaret for bestilling af dagligvarer. Denne gruppe af borgere vil
dermed være undtaget for retten til ydelsen.
 
Præcisering af kriterierne for tildeling af ydelser er dermed med til at understøtte borgernes mulighed for selvbestemmelse
og herved øge borgernes livskvalitet.
 
6: Kvalitetsstandard for madservice til hjemmeboende
Jammerbugt Kommune har skiftet leverandør af madservice, og derfor revideres denne kvalitetsstandard. De væsentlige
ændringer er, at de specifikke leverandører er taget ud af teksten, og et link til hjemmesiden er sat ind, så det er muligt at
ændre information om leverandørerne løbende uden at revidere kvalitetsstandarden.

Samtidig er det specifikke indhold af hovedretter og biretter erstattet med en henvisning til ”Anbefalinger for den Danske
Institutionskost” og ”Nordiske Næringsstofanbefalinger”, som leverandørerne er forpligtet til at følge.
 
8: Kvalitetsstandard for afløsning i hjemmet
Ordningen bevilges i dag ud fra konkrete aftaler med borgerne. Den benyttes til, at den pårørende kan komme ud af huset
til deltagelse i forskellige aktiviteter eller foretage indkøb. Ubrugt tid kan ikke overføres til næste uge.
 
17: Kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg     
Social- og sundhedsudvalget besluttede på udvalgsmødet 13. august 2019 at godkende tillægsforslag 7.11O
”tilpasningsinitiativer” til budget 2019.
En del af forslaget er, at indsatsen i forbindelse med forebyggende hjemmebesøg gentænkes, således der tænkes i
løsninger, der reducerer ressourceforbruget. Området vil fremadrettet være finansieret med 1 million kroner, hvilket
indebærer en reduktion på 785.000 kroner i 2020.
 
Denne ændring medfører, sammen med nyligt vedtagne lovændring, behov for en revision af kvalitetsstandarden, og de
væsentligste ændringer er følgende:
 
Borgerne vil i fremtiden spille en mere aktiv rolle i planlægningen af de forebyggende hjemmebesøg. Hvor de før har fået
tilsendt en dato for et fremtidigt besøg, skal de fremover selv bestille besøget, medmindre de bor alene. Baggrunden for
dette er, at borgere med ægtefælle eller samlever har bedre mulighed for støtte, og dermed øges muligheden for, at de selv
kan opsøge hjælp ved behov.
 
Samme ændring foretages ved de aleneboende borgere over 82 år, som modtager enten praktisk eller personlig hjælp, da
der her er jævnligt besøg fra plejepersonalet.
 
Derudover tilrettelægges en alternativ indsats, hvor der afholdes infodage for alle borgere, med vejledning om de
aktiviteter, der findes, og de muligheder man har som borger i kommunen. 
 
Velfærdsteknologi integreres i højere grad, så nogle borgere f.eks. har mulighed for telefonmøder og videomøder i stedet
for fysiske besøg.
 
Den førnævnte lovændring blev præsenteret for SSU på udvalgsmødet 4. juni, og medfører, at målgruppen for
forebyggende hjemmebesøg ændres.
 
Forvaltningen har udarbejdet udkast til markante ændringer i kvalitetsstandarden, og derfor markeres den i bilaget som
”ny”.
 
Der er ikke foretaget ændringer i andre kvalitetsstandarder end de beskrevne i dette dagsordenspunkt.



 
Forvaltningen er desuden opmærksom på, at der ikke findes en kvalitetsstandard for klippekortsordningen. Derfor
igangsættes arbejdet med at udarbejde en standard, der gælder for klippekort i hjemmeplejen og på plejecentrene. Denne
præsenteres for SSU snarest muligt med henblik på høringsproces.

Kommunikation
Høring vil foregå i perioden 30. oktober til 22. november 2019
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget, godkender at høringsudkast til
reviderede kvalitetsstandarder for Sundhed & Senior sendes i høring i perioden 30. oktober til 22. november 2019.
 
Social- og Sundhedsudvalget, 29. oktober 2019, pkt. 121:
Indstillingen godkendt
 
Til høring i Handicaprådet d. 11. november, 2019
I forbindelse med revideringen af Jammerbugt Kommunes kvalitetsstandarder for Sundhed & Seniorområdet er
vedhæftede materiale sendt til høring i Handicaprådet, jf. ovenstående.

Beslutning
På mødet blev det aftalt, at DH-repræsentanterne udarbejder et høringssvar.
 
Handicaprådet gjorde opmærksom på, at det kan være et problem at bruge rød, gul og grøn farve som markering af, om
ændringerne markerer henholdsvis slettet tekst, afsnit hvori der er foretaget rettelser eller, om ændringen er en tilføjelse.
Problemet med de valgte farver er, at de fleste farveblinde har svært ved at skelne mellem farverne rød og grøn.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Kvalitetsstandarder 2020 Sundheds- og Seniorområdet - høringsudkast



Punkt 49: Uddeling af handicapprisen 2019

00.05.07-G01-2-19

Beslutningstema
Uddeling af Handicapprisen 2019

Sagsfremstilling
Fristen for at indstille kandidater til Handicaprisen 2019 er mandag d. 4. november, 2019.
 
Handicapprisen 2019 kommer til at bestå af en gave på 5.000 kr., en lille erkendelighed samt et diplom.
 
I forbindelse med planlægning af uddelingen af Handicapprisen 2019, skal følgende således drøftes og fastlægges:
 

1. Hvem skal have Handicapprisen 2019? – Behandling af indkomne forslag, som inden mødet er blevet sendt til
rådets medlemmer.

 
2. Handicapprisen 2019 vil blive uddelt tirsdag d. 3. december, 2019, på FN´s Internationale Handicapdag, men det

nærmere tidspunkt og sted for overrækkelse af prisen skal planlægges.

Beslutning
1. Handicaprådet drøftede de indkomne indstillinger og besluttede, at Handicapprisen 2019 vil blive uddelt til

Poppelhuset.
2. På dagens møde blev det besluttet at flytte overrækkelsen af Handicapprisen til fredag d. 6. december, 2019, kl.

14.00. Sekretæren tager kontakt til Poppelhuset for at aftale nærmere omkring uddelingen.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 50: Evaluering af møde vedrørende ordningen KLAP-job

27.69.48-P35-6-19

Beslutningstema
Evaluering af møde med vedrørende KLAP-job

Sagsfremstilling
LEV har lavet en ordning, hvor udviklingshæmmede kommer i beskæftigelse. Det er et tilbud til personer med kognitive
vanskeligheder. Ordningen hedder KLAP-job. Der er udarbejdet en evalueringsrapport vedr. ordningen.
https://www.cabiweb.dk/media/1694/klap-cabi-evaluering-af-jobcenter-samarbejdet.pdf. Handicaprådet har ønsket at få
en nærmere orientering omkring ordningen, og har derfor inviteret LEV til at komme og holde et oplæg om KLAP-job
mandag d. 11. november, 2019, 14.00-15.00, dvs. lige inden dagens møde.
 
Claus Bergman Hansen, fra LEV, kommer og fortæller omkring KLAP-job og den udarbejdede evalueringsrapport
vedrørende ordningen. Derudover kommer også deres lokale KLAPjobkonsulent, Joe Engevik fra Hjørring, samt deres
lokale KLAPjob-ambassadør, som vil fortælle om sit arbejde i REMA i Hjørring.
 
På dagens handicaprådsmøde ønsker formanden at få en evaluering af det afholdte møde.

Beslutning
Handicaprådet synes, det var et rigtig godt og informativt møde omkring KLAP-jobordningen. Som opfølgning herpå vil
Handicaprådet invitere en repræsentant fra Jobcentret til at komme og fortælle om håndtering og muligheder for
handicappedes tilknytning på arbejdsmarkedet. Oplægget fra mødet er vedhæftet som bilag.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Jammerbugt kommune Handicapråd - Oplæg om KLAPjob

https://www.cabiweb.dk/media/1694/klap-cabi-evaluering-af-jobcenter-samarbejdet.pdf


Punkt 51: Tilgængelighed

27.69.48-G00-1-19

Beslutningstema
Tilgængelighed

Sagsfremstilling
Punktet er obligatorisk på Handicaprådets dagsorden.
Emner til drøftelse:
 

1. Handicaprådet ønsker at få en orientering fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen omkring status på igangværende
byggerier.

2. Sti fra Krabben til SAH (Samværs- og aktivitetscenter Hjortdal) vil blive etableret i løbet af efteråret. På dagens
møde vil der blive givet en status på sagen.

3. Vedhæftede brev er sendt ud til bestyrelserne for hallerne i Jammerbugt Kommune, hvor Handicaprådet opfordrer
halbestyrelserne til at inddrage Handicaprådet i forbindelse med ny- og ombygninger, og gerne så tidligt i processen
som muligt.

4. Orientering fra Handicaprådets formand vedrørende henvendelser fra haller som opfølgning på udsendt brev.

Beslutning
1. Udsat på grund af afbud fra Henrik Hansen.
2. Formanden kunne orientere om, at etableringen af stien på Krabben ikke er blevet igangsat endnu.
3. Taget til efterretning.
4. Handicaprådsformanden gav en orientering omkring de modtagne henvendelser.

 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Henvendelse til hallernes bestyrelser



Punkt 52: Mødeplan for 2020

27.69.48-A26-1-19

Beslutningstema
Handicaprådets mødeplan for 2020 skal fastsættes.
 
Følgende mødedatoer foreslås:
 

En dag i uge 35, på grund af budgethøring
Øvrige mødedatoer?

 
Derudover vil der blive afholdt dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget og Handicaprådet, onsdag d. 15. april,
2019, kl. 15.00-16.00, mødelokale 1, Borgervænget 12, i Brovst.

Beslutning
Punktet blev udsat.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 53: Spørgsmål til politikerne

27.69.48-K04-10-19

Beslutningstema
Regeringen ønsker, at der skal være råd til velfærd i hele landet, og derfor er der i år fordelt flere penge ud i særtilskud,
blandt andet til Jammerbugt Kommune – 28. millioner kroner.
 
Handicaprådet ønsker at spørge, om Kommunalbestyrelsen har gjort sig nogle overvejelser om, hvordan disse ekstra
penge skal bruges.

Beslutning
De politiske repræsentanter kunne orientere om, at midlerne er brugt til "tilbagekøb" af vedtagne besparelser, blandt andet
til at tilbagetrække besparelsen vedrørende "klippekortordningen".
  
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 54: Opfølgning på børne- og familieområdet

27.69.48-G00-2-19

Beslutningstema
Opfølgning og drøftelse vedrørende børne- og familieområdet

Sagsfremstilling
På dagens møde ønsker Handicaprådet at få en opfølgning/drøftelse på børne- og familieområdet vedrørende:
 

1. På sidste møde udtrykte Handicaprådets DH-repræsentanter ønske om at få et overblik over det samlede antal
klagesager på børne- og familieområdet. Opfølgning herpå på dagens møde.

2. Opfølgende orientering på besparelser på børne handicapområdet.
3. Opfølgende orientering fra formanden vedrørende møde med en flok forældre.

Beslutning
1. Punktet blev udsat.
2. Punktet blev udsat.
3. Handicaprådsformanden gav en orientering til rådet, som blev taget til efterretning.

 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 55: Opfølgning på området Sundhed og Handicap

27.69.48-G00-2-19

Beslutningstema
Opfølgning og drøftelse vedrørende området Sundhed og Handicap

Sagsfremstilling
På dagens møde ønsker Handicaprådet at få en opfølgning/drøftelse på området Sundhed og Handicap vedrørende:
 

1. Opfølgning på høringen vedrørende kompenserende besparelser på Budget 2019 på området Sundhed og
Handicap. 

2. Har Jammerbugt Kommune en kvalitetsstand på Servicelovens § 94, - hvis ikke hvorfor?
3. Sagsbehandlingstider på handicapbiler:

Ifølge Jammerbugt Kommunes hjemmeside kan sagsbehandlingstider på ansøgning om handicapbil være op til 8
måneder. Sidste opgørelse fra Danmarks Statistik viser imidlertid, at sagsbehandlingstiden i Jammerbugt Kommune
(2018) er på 42 uger: Er der en forklaring på det?

4. Aldersforskelle på beboere på botilbud:
Medlemmer af Handicaprådet ønsker at få en principiel snak omkring, om det er hensigtsmæssigt, hvis unge og
ældre handicappede visiteres til samme botilbud.

Beslutning
1. Carsten Kaalbye gav en opfølgende orientering omkring de kompenserende besparelser, som blev besluttet i

sommer vedrørende Budget 2019, hvor han kunne fortælle, at det går positivt fremad med økonomien på området
Sundhed og Handicap.

2. Svaret fra forvaltningen er, at Jammerbugt Kommune ikke har en kvalitetsstandard på Servicelovens § 94.
Handicaprådet opfordrer til, at der bliver udarbejdet en sådan kvalitetsstandard i Jammerbugt Kommune. Carsten
Kaalbye og Ib Nellemann lovede at følge op på sagen.

3. Carsten Kaalbye bekræftede den lange sagsbehandlingstid, men han kunne oplyse, at det går den rigtige vej.
4. Carsten Kaalbye kunne orientere om, at de enkelte borgere visiteres således, at de hver især rammer inden for

målgruppen for det pågældende tilbud. Handicaprådet synes dog principielt, at det kan være problematisk, hvis
unge og ældre borgere visiteres til samme botilbud.

5. Carsten Kaalbye gav en orientering omkring en henvendelse vedrørende spørgsmål omkring håndtering af data
vedrørende sundhedslovsydelser.

 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 56: Orientering fra forvaltningen

27.69.48-G00-2-19

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 

1. Orientering om indberetning af kørsel ved brug af App.

Beslutning
1. På mødet blev der udleveret en vejledning i brug af kørsels-app, idet rådets DH-medlemmer fremover selv bedes

indberette deres kørsel, hvis de ønsker at få udbetalt kørselsgodtgørelse.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 57: Orientering fra formand og øvrige medlemmer

27.69.48-G00-2-19

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 

1. På sidste handicaprådsmøde spurgte Handicaprådet ind til sagsbehandlingstiden og brugen af tro- og love erklæring
i forbindelse med ansøgning om biler. Ib Nellemann lovede at bringe spørgsmålet videre. På dagens møde vil Ib
Nellemann give en opfølgende orientering om sagen.

Beslutning
1. I forbindelse med genansøgning om støtte til køb af bil efter en bevillingsperiode, som nu er 8 år, er det muligt for

at fremme sagsbehandlingstiden, at benytte en tro- og love erklæring, hvor borger skriver under på, at der i forhold
til det oprindelige grundlag, ikke er sket ændringer i helbredsforhold, kørselsbehov osv.

I Jammerbugt Kommune benyttes tro- og love erklæringer i oplagte sager, som især kan være bilbevillinger grundet
børns handicap, eller til uddannelses- eller erhvervsbiler, hvor bevillingsmodtager fortsat er under uddannelse eller
er i erhverv. Denne praksis er helt i tråd med Ankestyrelsens, hvor kriterierne over de seneste år især er blevet
lempet, når der er tale om erhvervsbiler.

Det er forvaltningens erfaring, at tro- og love erklæringer generelt ikke bør benyttes i de sager, der vedrører
genvurdering af de bilbevillinger, som er bevilget på et ”trivselsgrundlag” (bevilling af biler til borgere som ikke er
under uddannelse eller i erhverv), idet der over en bevillingsperiode på 8 år ofte ses store ændringer i borgers
helbredsforhold, kørselsbehov osv. Denne praksis er også helt i tråd med Ankestyrelsens, som over de seneste år har
strammet en del op på bevillingsniveauet på ”trivselsbiler”.

Sidste år lavede forvaltningen en lille intern undersøgelse af 5 sager, hvor biler var bevilget som ”trivselsbiler”. Ved
gennemgangen fik 4 ud af de 5 ansøgere afslag på bevilling af nye biler, grundet ændringer i helbredsforhold og
kørselsbehov osv. Var der i sagsbehandlingen blevet benyttet tro- og love erklæringer, ville alle have fået en ny
bevilling.       

 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 58: Budgetopfølgning på Handicaprådets økonomi

27.69.48-G01-1-19

Sagsfremstilling
Gennemgang af forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for juni, juli, august, september og oktober 2019. Til
orientering og drøftelse.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.

Bilag

Forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for juni 2019f

Forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for juli 2019

Forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for september 2019

Forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for august 2019

Forbrugsoversigt over Handicaprådets økonomi for oktober 2019



Punkt 59: Strategiplan Sundhed og Handicap 2019-2023.

27.00.00-G01-65-19

Sagsfremstilling
Som en konsekvens af den budgetmæssige udfordring Sundhed og Handicapområdet har været i i år 2019 og som følge af
den udvikling der kan ses de senere år, har forvaltningen udarbejdet en strategiplan for voksenhandicapområdet for
perioden 2019-2023.
 
Strategiplan indeholder elementer på såvel kort sigt (2019-2020) samt på lang sigt (2020-2023). Det korte sigte har fokus
på implementering af de budgettilpasninger der er politisk godkendt i 2019 samt de budgettilpasninger der godkendes i
forbindelse med budget 2020. Det lange sigte har fokus på udviklingen af voksenhandicapområdet med forskellige tiltag
af såvel politisk som administrativ karakter.
 
Det er intentionen med strategiplanen at arbejde med en systematik for de politisk relevante sager, at der laves
kommissorium for det konkrete tiltag og som politisk godkendes. Herefter igangsættes arbejdet med inddragelse af
relevante parter såvel internt som eksterne og hvor der produceres oplæg til politisk godkendelse.
For arbejdet med de administrative sager vil der ligeledes ske inddragelse af relevante parter til udarbejdelse af oplæg til
administrativ godkendelse og efterfølgende politisk orientering.
 
Strategiplanen vil blive præsenteret på mødet via power point.
 
Sundhed- og Handicapchefen fremsender Strategiplan Sundhed og Handicap 2019-2023 til orientering. 

Beslutning
Punktet blev udsat til næste møde.
 
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.



Punkt 60: Kommende punkter til Handicaprådets dagsorden

27.69.48-G00-2-19

Sagsfremstilling
1. Formidling af ledige haltider til de respektive botilbud i Jammerbugt Kommune.

Beslutning
Nye punkter:
 

1. Handicaprådet vil invitere en repræsentant fra Jobcentret til at komme og fortælle om håndtering og muligheder for
handicappedes tilknytning til arbejdsmarkedet.

  
AFBUD: Henrik Hansen og Bo Skou Frank.
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